
INDICADOR 1 - Disponibilização de Informações

Subindicador 1A - Conteúdo disponibilizado e atualizado na página eletrônica do Comitê

PREVISTO: Disponibilização e atualização de informações na página eletrônica do CEIVAP relativas aos
oito itens discriminados a seguir:

4. Apresentação dos Resultados

Tabela 5 – Informações Disponibilizadas no site do CEIVAP

Decreto de criação

Regimento interno e alterações

Composição

Deliberações

Moções

Atas de reuniões e listas de presença

http://www.ceivap.org.br/ceivap_1.php

http://www.ceivap.org.br/downloads/regimentoceivap.pdf

http://www.ceivap.org.br/downloads/composicao.pdf

http://www.ceivap.org.br/base_1.php

http://www.ceivap.org.br/base_7_1.php

http://www.ceivap.org.br/base_7_2.php

http://www.ceivap.org.br/base_7_3.php

http://www.ceivap.org.br/ceivap_6.php

http://www.ceivap.org.br/ceivap_4_2.php

http://www.agevap.org.br/agevap/

http://www.agevap.org.br/agevap/

http://www.agevap.org.br/agevap/conteudo/composicaoagevap.pdf

http://www.ceivap.org.br/base_6.php

http://www.ceivap.org.br/base_3.php

http://www.ceivap.org.br/gestao_4.php

http://www.ceivap.org.br/gestao_1_3.php

http://www.ceivap.org.br/gestao_1_4.php

http://www.ceivap.org.br/bacia_3.php

http://www.ceivap.org.br/downloads2011/relsit2011.pdf

http://www.ceivap.org.br/gestao_1_4.php

http://www.ceivap.org.br/gestao_1_4.php

1. CEIVAP

2. AGEVAP

Resolução de delegação

Estatuto e alterações

Associados

Leis e decretos relativos a recursos hídricos no âmbito
federal e dos estados de MG,SP e RJ

Portaria de órgãos gestores estaduais

Resoluções da ANA, do CNRH e dos Conselhos Estadu-
ais de Recursos Hídricos que tenham pertinência com
as atividades definidas no Plano de Recursos Hídricos

Contrato de Gestão

Cadastro

Cobrança

3. Legislação
de Recursos
Hídricos 

4. Documentação

Estudos, projetos e relatórios e demais documentos
técnicos produzidos sobre a Bacia Hidrográfica do Rio
Paraíba do Sul

Relatório anual de acompanhamento das ações
executadas

5. Plano de
Aplicação

Relação de usuários da bacia em cobrança pela ANA e
pelos órgãos estaduais no exercício corrente contendo:
nome, município, UF, finalidade de uso, vazões e valor
cobrado

http://www.ceivap.org.br/gestao_1_3.php 
6. Cadastro
de Usuários

7. Cobrança e
arrecadação

8. Contrato
de Gestão

Valores cobrados, arrecadados

Valores transferidos à AGEVAP e rendimentos
financeiros anuais

Contrato e seus aditivos

Relatórios de gestão e avaliação

Prestações de contas apresentadas
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A quantidade de atualizações mensais realizadas na página eletrônica do CEIVAP pode ser observada em
tabela e gráfico a seguir:

REALIZADO: Foram disponibilizadas e atualizadas todas as informações correspondentes a este item no
site do CEIVAP.

GRAU DE ALCANCE:  Meta atingida

Tabela 7 -Estatísticas de Acesso à página eletrônica em 2012

Figura 1 - Quantitativo de atualizações mensais em 2012
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Tabela 6 - Atualizações da página eletrônica em 2012

Total

Média Mensal

Média Semanal

Atualizações

28

32

31

29

17

19

23

20

21

12

24

23

279

23,25

5,37

Atualizações da Página Eletrônica do CEIVAP

2012

Jan

Fev

Mar

Abr

Mai

Jun

Jul

Ago

Set

Out

Nov

Dez

Estatísticas de Acesso à página eletrônica do CEIVAP

Mês

Visitas

Jan Fev Mar Abr Mai Jun Jul Ago Set Out Nov Dez

7.810 7.985 7.177 6.949 5.516 5.272 7.397 6.893 4.970 6.855 4.670 4.911 76.4056.367

Média Total

Apesar de não ser considerada como meta a informação sobre o quantitativo de acessos à página eletrônica do Comitê foi mantida.


